Као пријатељ краљев, јер је хтео, не само да краљеве спасе од лаге Бранковића, него и да му осигура место у уједињеној српској и југословенској држави; а као пријатељ српског народа у Црној Гори јер је био дошао са програмом уједињења Црне Горе са Србијом, са програмом уједињења читавог Српског Народа у једну државу. И за то је г. Радовић, као први црногорски крунски саветник, као црногорски Министар Председник, 6. (19) августа 1916, предложио краљу Николи да абдицира у корист свога унука, Његовог Краљевског Висоцанства Престоноследника Александра.

Краљ се, тада, бар привидно, није бранио од тога предлога, признао је корисну и патриотску страну предлога, рекао је да је то увек била и Његова жеља, да се Српство уједини, али је тражио да му се за то даде време на и да се ствар постепено изведе.

Министарство нарочито полаже на то, да све ово сачува у својој библиотеци и нада се, да ће се исписи и издавачи радо одазвати овом тражењу. Пошлице слати непосредно Министарству.

Из Канцеларије Министарства Просвете и Црквених Послова - ПБр. 228, 10 (23) јануара 1917. — Крф.

од Сера, на другој страни реке Анкра. Ну ипак су Енглези ту затекли нешто војника у ископима.

Из овога се закључује да ће Немци напуштати све мање положе, пошто за неко време задрже надирале противника, а да ће главну војску сабирати на јаче утврђене положаје мало даље у позадини.